

EDITAL: RDC 035/2018
LICITANTE: SOMA ENGENHARIA CIVIL LTDA
REPRESENT.: RENATO DE CASTRO SANTANA
E-MAIL: financeirosomatefer@gmail.com

DATA: 08/01/2019
CNPJ: 00.808.782/0001-90
CPF: 587.943.521-00
TEL.: (62) 3206-0517

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (SES)
LOCAL: GARARU - SE (GRX)
UNIDADE: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS

TOTAL:
R\$ 394.114,44

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	%
03.02.005.009	6597/ORSE	Eletroduto corrugado flexível em PEAD Ø = 1,1/2", tipo Kanalex ou similar	m	20,00	5,27	105,40	0,03
03.02.006		SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				648,24	0,16
03.02.006.001	863/SINAPI	Cabo de cobre nu 35 mm2 meio-duro	m	50,00	10,32	516,00	0,13
03.02.006.002	1092/ORSE	Haste âncora 16 x 2400mm	un	4,00	31,92	127,68	0,03
03.02.006.003	664/ORSE	Conector p/ haste de aterramento 5/8"	un	4,00	1,14	4,56	0,00
03.02.007		EVENTUAIS				1.537,80	0,39
03.02.007.001	9/CODEVASF	Miscelânea para serviço de montagem elétrica de estação elevatória, potência instalada de até 20 CV por bomba: porcas, parafusos, arruelas, chapas de montagem, tirantes suportes, isoladores suportes, conectores simples, tomadas e interruptores de emb	un	1,00	1.537,80	1.537,80	0,39
04.		EMISSÁRIOS (CONSOLIDADO)				37.829,81	9,60
04.01		FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRÁULICO				37.829,81	9,60
04.01.001	41936/SINAPI	Tubo coletor de esgoto, pvc, jej, dn 150 mm (nbr 7362)	m	402,00	28,74	11.553,48	2,93
04.01.002	5821/ORSE	Tubo de pvc defloto junta elástica integrada, 1mpa, dn 100mm	m	618,00	26,52	16.389,36	4,16
04.01.003	5822/ORSE	Tubo de pvc defloto junta elástica integrada, 1mpa, dn 150mm	m	132,00	51,70	6.824,40	1,73
04.01.004	278/CODEVASF	Curva 22°30' F"º PN10 c/ boças (inclusive anéis) - C22IGS10 F"º DN = 100mm - 11,800kg - ORSE (05307)	un	5,00	104,02	520,10	0,13
		(Fornecimento)					
04.01.005	308/CODEVASF	Curva 45° F"º PN10 c/ boças (inclusive anéis) - C45IGS10 F"º DN = 100mm - 13,000kg - ORSE (05333)	un	1,00	98,82	98,82	0,03
		(Fornecimento)					
04.01.006	282/CODEVASF	Curva 90° F"º PN10 c/ boças (inclusive anéis) - C90IGS10 F"º DN = 100mm - 14,000kg - ORSE (05359)	un	6,00	108,45	650,70	0,17
		(Fornecimento)					
04.01.007	310/CODEVASF	Curva 45° F"º PN10 c/ boças (inclusive anéis) - C45IGS10 F"º DN = 150mm - 20,700kg - SEINFRA/CE (I3348)	un	1,00	243,64	243,64	0,06
		(Fornecimento)					
04.01.008	311/CODEVASF	Curva 90° F"º PN10 c/ boças (inclusive anéis) - C90IGS10 F"º DN = 150mm - 22,700kg - SEINFRA/CE (I3363)	un	1,00	177,26	177,26	0,04
		(Fornecimento)					
04.01.009	337/CODEVASF	Tê F"º PN10 c/ boças e flange (inclusive anéis) - T JGSF10 F"º DN = (100 x 80)mm - 17,700 kg - SEINFRA/CE (I7609)	un	1,00	213,61	213,61	0,05
		(Fornecimento)					
04.01.010	338/CODEVASF	Ventosa triplice função F"º PN16 - VTF16 F"º DN = 80mm - 52,000kg - ORSE (06435)	un	1,00	1.158,44	1.158,44	0,29
		(Fornecimento)					
05.		ESTACÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO				247.472,69	62,79
05.01		FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDROMECÂNICOS				11.950,86	3,03
05.01.001	215/CODEVASF	Tubo F"º PN10 cilíndrico - TCL10 F"º DN = 150mm - 26,000kg - SEINFRA/CE (I8056)	m	9,00	441,47	3.973,23	1,01
05.01.002	290/CODEVASF	Junção 45° F"º PN10 c/ flanges - YF10 F"º DN = 150mm - 33,000kg - ORSE (05494)	un	2,00	360,34	720,68	0,18
05.01.003	187/CODEVASF	CURVA 90 F"º PN10 ELÁSTICA DN 100 - SEINFRA/CE (I3363)	un	2,00	163,06	326,12	0,08
05.01.004	217/CODEVASF	Tubo F"º PN10 cilíndrico - TCL10 F"º DN = 100mm - 17,200kg - SEINFRA/CE (I8055)	m	6,00	335,88	2.015,28	0,51
05.01.005	307/CODEVASF	Tubo F"º PN10 c/ ponta e bolsa (inclusive anel) - TJTE10 F"º DN = 100mm - 18,400kg - ORSE (08655)	m	6,00	145,52	873,12	0,22
		(Fornecimento)					
05.01.006	282/CODEVASF	Curva 90° F"º PN10 c/ boças (inclusive anéis) - C90IGS10 F"º DN = 100mm - 14,000kg - ORSE (05359)	un	2,00	108,45	216,90	0,06
		(Fornecimento)					
05.01.007	303/CODEVASF	Tubo F"º PN10 c/ flange e ponta L = 1,00m - TFP10 F"º DN = 100mm x 1,00m - 21,700kg - ORSE (05874)	un	1,00	307,81	307,81	0,08
		(Fornecimento)					
05.01.008	297/CODEVASF	Registro de gaveta chato F"º PN10 c/ flanges - RCFV10 F"º DN = 100mm - 37,000kg - ORSE (I2532)	un	1,00	406,48	406,48	0,10
		(Fornecimento)					
05.01.009	188/CODEVASF	Pedestal de manobra simples F"º PN10 - PMS10 F"º DN = 100mm - 57,000kg - (COTAÇÃO)	un	1,00	754,43	754,43	0,19

Fernando de Castro Santana
Eng. Civil - CREA 008897/00